Министерство образования Кузбасса
Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение
«Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства»

(ГАПОУ КузТАГиС)

ПРИКАЗ
14.05.2021 № 167

г. Кемерово

«О создании многофункционального
центра прикладных квалификаций»

На основании Постановления правительства Российской Федерации от
13 марта 2021 г. № 369 «О предоставлении грантов в форме субсидий из
федерального бюджета некоммерческим организациям на реализацию
мероприятий по организации профессионального обучения и
дополнительного профессионального образования отдельных категорий
граждан в рамках федерального проекта "Содействие занятости"
национального проекта "Демография",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать многофункциональный центр прикладных квалификаций

(далее центр) в целях реализации мероприятий по организации
профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования отдельных категорий граждан в рамках федерального проекта
«Содействие занятости» национального проекта «Демография».

2. Утвердить положение о многофункциональном центре прикладных
квалификаций Государственного автономного профессионального
образовательного учреждения «Кузбасский техникум архитектуры, геодезии
и строительства» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. В рамках деятельности центра определить реализацию следующих
программ профессионального обучения и дополнительных
профессиональных программ повышения квалификации (профессиональной
переподготовки):

2.1. «Практика и методика профессиональной подготовки с учетом
спецификации стандартов Ворлдскиллс по компетенции «Геодезия»
(повышение квалификации) программа Академиии Ворлдскиллс Россия
«5000 мастеров» в объеме 76 часов;

2.2. «Основная программа профессионального обучения по профессии
«Замерщик на топографо-геодезических и маркшейдерских работах»
(профессиональная подготовка) с учетом стандарта Ворлдскиллс по
компетенции «Геопространственные технологии»» в объеме 144 часа;

2.3. Основная программа профессионального обучения по профессии
«Каменщик» (профессиональная подготовка) с учетом стандарта
Ворлдскиллс по компетенции «Кирпичная кладка» в объеме 144 часа;

2.4. Основная программа профессионального обучения по профессии
«Маляр строительный» (профессиональная подготовка) с учетом стандарта
Ворлдскиллс по компетенции «Малярные и декоративные работы» в объеме
144 часа;

2.5. Основная программа профессионального обучения по профессии
«Облицовщик-плиточник» (профессиональная подготовка) с учетом
стандарта Ворлдскиллс по компетенции «Облицовка плиткой» в объеме 144
часа;

2.6. Основная программа профессионального обучения по профессии
«Монтажник каркасно-обшивных конструкций» (профессиональная
подготовка) с учетом стандарта Ворлдскиллс по компетенции «Сухое
строительство и штукатурные работы» в объеме 144 часа;

2.7. Основная программа профессионального обучения по профессии
«Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом»
(профессиональная подготовка) с учетом стандарта Ворлдскиллс по
компетенции «Сварочные технологии» в объеме 144 часа;

2.8. Основная программа профессионального обучения по профессии
«Сварщик дуговой сварки неплавящимся электродом в защитном газе»
(переподготовка) с учетом стандарта Ворлдскиллс по компетенции
«Сварочные технологии» в объеме 144 часа;

2.9. Основная программа профессионального обучения по профессии
«Сварщик частично механизированной сварки плавлением» (переподготовка)
с учетом стандарта Ворлдскиллс по компетенции «Сварочные технологии» в
объеме 144 часа;

2.10. Основная программа профессионального обучения по профессии
«Сварщик дуговой сварки неплавящимся электродом в защитном газе»
(профессиональная подготовка) с учетом стандарта Ворлдскиллс по
компетенции «Сварочные технологии» в объеме 144 часа;

2.11. Дополнительная профессиональная программа повышения
квалификации «Современные сварочные технологии (с учетом стандарта
Ворлдскиллс по компетенции «Сварочные технологии»)» в объеме 144 часа;

2.12. Основные программы профессионального обучения «Российские
Студенческие Отряды» (КРО МООО «РСО»):

- Основная программа профессионального обучения по профессии
рабочего 11196 «Бетонщик» профессиональная подготовка в объеме 144
часа;

- Основная программа профессионального обучения по профессии
рабочего 11196 «Бетонщик» профессиональная подготовка в объеме 120
часов;

- Основная программа профессионального обучения по профессии
рабочего 11121 «Арматурщик» профессиональная подготовка в объеме 144

- Основная программа профессионального обучения по профессии
рабочего 12680 «Каменщик» профессиональная подготовка в объеме 144
часа;

- Основная программа профессионального обучения по профессии
рабочего 18897 «Стропальщик» профессиональная подготовка в объеме 144
часа;

- Основная программа профессионального обучения по профессии
рабочего 19727 «Штукатур» профессиональная подготовка в объеме 144
часа.

4. Назначить руководителями дополнительных профессиональных
программ:

3.1. Яна Алексея Васильевича, преподавателя ГАПОУ КузТАГиС,
руководителем программы, указанной в п.п. 2.1. данного приказа;

3.2. Малко Аркадия Богдановича, заведующего отделом
дополнительного образования, руководителем программы, указанных в п.п.
2.2. -  2.12. данного приказа.

5. Руководство деятельностью Центра возложить на Малко Аркадия
Богдановича, заведующего отделом дополнительного образования.

6. Руководителю Центра Малко Аркадию Богдановичу с целью
реализации программ профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования сформировать кадровый состав из числа
педагогических работников учреждения, а также приглашенных
специалистов, имеющих квалификацию, соответствующих профилю
реализуемых программ.

7. Осуществлять ведение документации и подготовку отчетных данных
о реализации программ согласно требованиям регионального оператора
«Центр опережающей профессиональной подготовки» (договор № 4 на
организацию профессионального обучения и (или) дополнительного
профессионального образования от 01.06.2021).

8. Ответственность за реализацию мероприятий в рамках деятельности
Центра возложить на Ижмулкину Наталью Вячеславовну, заместителя
директора по учебно-производственной работе.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор С.Н. Нифонтов